

7 juni 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 86

KFKS 2022/277

Remiss – En effektivare upphandlingstillsyn (DS 2022:5)

Yttrande till Finansdepartementet

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens och inköpsenhetens förslag till yttrande över promemorian *En effektivare upphandlingstillsyn, Ds 2022:5*, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 31 maj 2022.

Ärende

I promemorian föreslås att Konkurrensverket, i egenskap av tillsynsmyndighet över upphandlingslagstiftningen, ges utökade sanktions- och utredningsmöjligheter vid tillsynen över upphandlingslagstiftningen. Det bakomliggande syftet med de utökade sanktions- och utredningsmöjligheterna är, enligt promemorian, att ytterligare effektivisera tillsynen över upphandlande myndigheters tillämpning av upphandlingslagarna. De föreslagna ändringarna föreslås träda i kraft den 1 februari 2023. Även om syftet bakom promemorian får anses vara eftersträvansvärt konstaterar Nacka kommun att merparten av förslagen i promemorian är alltför långtgående och att dessa dessutom riskerar att missa det mål som förslagen ämnar att uppnå. Vidare konstaterar Nacka kommun att skälen för införandet av de föreslagna sanktionerna inte kan anses uppnå den nivå av tillräckligt underbyggda skäl som får anses krävas för införandet av statliga sanktioner. Nacka kommun kan inte heller utläsa att föreslagna sanktionsverktyg i praktiken skulle bidra till en effektivare tillsyn av den offentliga upphandlingen eller en minskad korruption. Förslagen avstyrks därmed i dess helhet.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben och inköpsenheten daterad den 31 maj 2022

Bilaga 1 Förslag till yttrande

Bilaga 2 Promemorian *En effektivare upphandlingstillsyn, Ds 2022:5*

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- och kanslistaben och inköpsenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------